کوتاه عملیاتی می‌شوند.وی بیان کرد: این سامانه‌هایی که امروز با حضور فرمانده کل سپاه بازدید شد با کشنده‌های زمینی مسلح شش‌دند که علاوه بر موشک‌های دریایی است و با تکنولوژی‌هایی

### یادداشت

● **محمودرجبی**

استاد دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان

## رهایی تاریخی

تشکیل جمهوری اسلامی تأکید داشت.در ۲۶ دی ۱۳۵۷ (۱۷ ژانویه ۱۹۷۹)، شاه پهلوی ایران را ترک کرد و حکومتش سقوط کرد. این رویداد آغاز دوران جدیدی در تاریخ ایران بود، اما بسیاری از تحولات مهم هنوز در راه بودند. پس از این روز، امام خمینی (ره) که در پاریس به سر می‌برد، تصمیم به بازگشت به ایران گرفت. این بازگشت قرار بود نقطه اوج انقلاب باشد و در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ (اول فوریه ۱۹۷۹)، ایشان پس از سال‌ها تبعید، به ایران بازگشت و مورد استقبال بی‌نظیر مردم قرار گرفت.دهه فجر به معنای دقیق‌تر، شامل رویدادهایی است که از ۱۲ بهمن، روز بازگشت امام خمینی تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، روز پیروزی انقلاب اسلامی، ادامه یافت.